АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2911.2016 № 1242
	О перечне и объеме выполняемых работ, о сумме денежных затрат на содержание и ремонт объектов благоустройства, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2017 год перечень и объем выполняемых работ (согласно Приложению), сумму денежных затрат на содержание и ремонт объектов благоустройства, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань», в размере 1853,317 тыс. руб.
2. Считать утратившими силу постановления Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2015 № 1196 «О перечне и объеме выполняемых работ,   о сумме денежных затрат на содержание и ремонт объектов благоустройства, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань» с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансам, начальника финансового  отдела В.В. Чуришку.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава                                                                                               П.Ю. Боровский

                                                                           Приложение

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           городского поселения «Город

                                                                           Советская Гавань»

                                                                           Советско-Гаванского

                                                                           муниципального района

                                                                           Хабаровского края

                                                                            от «___»______2016 г. №___

Перечень и объем выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань» на 2017 год
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.
	Объем работ
	Цикличность
	Годовая стоимость (в тыс. руб.)

	 изм.

	1
	Окрашивание скамеек
	Ед.
	39
	1
	76,918

	2
	Ремонт скамеек
	Ед.
	10
	1
	4,756

	3
	Доставка и расстановка скамеек на площадях и в скверах (сбор и вывоз на хранение)
	Ед.
	38
	2
	4,119

	4
	Приобретение и расстановка новых скамеек
	Ед.
	10
	1
	62,026

	5
	Доставка и расстановка урн (сор и вывоз на хранение)
	Ед.
	94
	2
	6,368

	6
	Приобретение и расстановка новых урн
	Ед.
	30
	1
	77,033

	7
	Уборка мусора из урн
	100шт
	56,98
	74
	168,979

	8
	Покраска урн
	100шт
	0,79
	1
	8,274

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок
	1000м3
	0,1
	1
	59,393

	10
	Содержание и текущий ремонт памятника Н.К. Бошняку
	Ед.
	1
	1
	27,758

	11
	Содержание и текущий ремонт памятника на пл. Победы
	Ед.
	1
	1
	16,478

	12
	Содержание и текущий ремонт мемориала жителям города, погибшим в годы ВОВ
	Ед.
	1
	1
	16,572

	13
	Текущий ремонт парапета на пл. Победы
	Ед.
	1
	1
	42,144

	14
	Содержание парка «Зеленый мыс»

	14а
	Очистка тротуаров от грязи и мусора вручную
	1000м2
	51
	48
	50,501

	14б
	Очистка газонов от мусора вручную
	100

м2
	576
	48
	63,210

	14в
	Механизированная очистка тротуаров от снега
	1000м2
	6
	6
	1,735

	14г
	Охрана детской площадки (фот с налоговыми отчислениями)
	Руб.

	12
	774,883

	15
	Оформление площади Победы к новогодним праздникам
	Руб.
	1
	1
	201,488

	16
	Демонтаж новогоднего оформления площади Победы
	Руб.
	1
	1
	40,133

	17
	Подготовка мест проведения городских праздничных мероприятий (5ед.)
	Ед.
	5
	1
	102,438

	18
	Обустройство купели
	Ед.
	1
	1
	48,113

	Итого:

	1853,317

Начальник отдела городского хозяйства                                        Е.К. Брежнева